
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES Según ámbito geográfico

Valor estimado del contrato 54.264 EUR.
Importe 32.829,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.132 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 363/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:19 horas.

Servicio de retirada, carga, transporte y descarga de vehículos embargados por el OAR que tengan emitida
orden de captura.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de retirada, carga, transporte y descarga de vehículos embargados por el OAR que
tengan emitida orden de captura.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MVhuiXW5RDyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Diputado Delegado del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria (O.A.R.)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=21AWV0U%2FonkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MVhuiXW5RDyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=21AWV0U%2FonkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha de apertura se publicará, en el
Perfil del Contratante.

Dirección Postal

Padre Tomás, Nº6
(06011) Badajoz España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Según pliegos

Dirección Postal

C/, Padre Tomás, Nº6
(06011) Badajoz España

Contacto

Correo Electrónico sgaag.oar@dip-badajoz.es

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/09/2024 a las 09:00 al 19/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Según pliegos

Dirección Postal

Padre Tomas
(06001) Badajoz España
ES431

Proveedor de Pliegos

Diputado Delegado del Organismo Autónomo de
Recaudación y Gestión Tributaria (O.A.R.)

Dirección Postal

Padre Tomás, 6
(06011) Badajoz España
ES431

Teléfono +924 478682
Correo Electrónico sgaag.oar@dip-badajoz.es

Padre Tomás, 6
(06011) Badajoz España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 19.960 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.075,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.980 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.
Clasificación CPV

50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Lugar de ejecución
País España
Según ámbito geográfico
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Servicio de retirada, carga, transporte y descarga de vehículos embargados por el OAR
que tengan emitida orden de captura.

Descripción del procedimiento
Servicio de retirada, carga, transporte y descarga de vehículos embargados por el OAR que tengan emitida orden de captura.
Valor estimado del contrato 54.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.829,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.132 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según ámbito geográfico
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Posibilidad de prórroga un año, según pliego

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Lote 1: Abarcará la prestación del servicio, que comprende los municipios integrados en los partidos
judiciales de Badajoz, Mérida, Almendralejo, Villafranca de los Barros, Montijo y Olivenza. Será cabecera operativa de este lote1
la ciudad de Badajoz.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 22.360 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.527,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.180 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.
Clasificación CPV

50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Lugar de ejecución
País España
Según ámbito geográfico
Código de Subentidad Territorial ES

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Por disponer de grúa para cargas superiores a 3.500 Kg

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Por disponer de grúa para traslado de vehículos de menos de 3.500 Kg
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Por disponer de un recinto cerrado cubierto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por tener delegaciones/oficinas en el área geográfica del lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Subcontratación permitida

Según pliegos

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Lote 2: Abarcara la prestación del servicio, que comprende los municipios integrados en los partidos
judiciales de Villanueva de la Serena, Don Benito, Castuera y Herrera del Duque. Será cabe-cera operativa de este lote 2 la
ciudad de Villanueva de la Serena.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Por disponer de grúa para cargas superiores a 3.500 Kg

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Valor estimado del contrato 11.944 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.226,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.972 EUR.
Clasificación CPV

60100000 - Servicios de transporte por carretera.
Clasificación CPV

50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Lugar de ejecución
País España
Según ámbito geográfico
Código de Subentidad Territorial ES

Por disponer de grúa para traslado de vehículos de menos de 3.500 Kg
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Por disponer de un recinto cerrado cubierto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por tener delegaciones/oficinas en el área geográfica del lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Subcontratación permitida

Según pliegos

Lote 3: Lote 3

Descripción del lote Lote 3: Abarcará la prestación del servicio, que comprende los municipios integrados en los partidos
judiciales de Zafra, Llerena, Jerez de los Caballeros y Fregenal de la Sierra. Será cabecera operativa de este lote3 la ciudad de
Zafra.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Por disponer de grúa para cargas superiores a 3.500 Kg

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Por disponer de grúa para traslado de vehículos de menos de 3.500 Kg
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Por disponer de un recinto cerrado cubierto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por tener delegaciones/oficinas en el área geográfica del lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Subcontratación permitida



Contacto

Teléfono 924478682
Correo Electrónico sgaag.oar@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Calle, Padre Tomás, Nº6
(06011) Badajoz España
ES431

Según pliegos

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según pliego y Ley de Contratos del Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Central OAR

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según pliegos

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014085411 |  2024-000933105 | Tue, 03 Sep 2024 09:19:08:929 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143089491903374311215706116773969817566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


